
 
Karlovarské právnické dny 

Společnost českých, německých, slovenských a rakouských právníků  
pořádá konferenci 

 
 
 

XVI. Karlovarské právnické dny 
 

7. – 9. 6. 2007 
(hotel Thermal, Karlovy Vary) 

Program konference: 
 

1. První poznatky v oblasti vytváření jednotného evropského smluvního práva 
Prof. Friedrich Graf von Westphalen - advokát, AK Graf von Westphalen, Kolín nad Rýnem; předseda 
pracovní  komise CCBE pro Evropské smluvní právo 

2. Aktuální otázky soukromého práva a jeho kodifikace v evropském kontextu  
Prof. Dr. Irena Pelikánová, DrSc.  – soudce, Evropský soud I. stupně  

3. K otázkám kodifikace soukromého práva v EU 
Diana Wallis – advokátka a místopředsedkyně Evropského parlamentu 

4. Evropská společnost jako budoucí právní forma  
Prof. Dr. Jan Dědič – AK Kocián, Šolc, Balaštík, Praha 
Dr. Petr Čech – Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha   

5. Principy odpovědnosti (ručení) řídících a dozorčích orgánů v ČR, SR, Německu a 
Rakousku 
ČR - Prof. Dr. Josef Bejček - katedra obchodního práva, Právnická fakulta Masarykovy university, Brno 
SR - Prof. Dr. Oĺga Ovečková, DrSc. - Ústav státu a práva Slovenské akademie věd, Bratislava 
SRN - Eduard Graf von Westphalen – advokát, Mnichov 
Rakousko + závěrečné resumé  -  Prof. Dr. Peter Doralt – Wirtschaftsuniversität Wien 

6. Kodifikace civilního práva v ČR 
Prof. Dr. Karel Eliáš – vedoucí katedry obchodního práva, Západočeská universita, Plzeň  

7. Některé vady právních úkonů a vlastnické právo 
Dr. Jiří Spáčil, CSc.  – předseda senátu Nejvyššího soudu ČR 
Dr. Daniela Švecová – místopředsedkyně Nejvyššího soudu SR 
Dr. Jana Bajánková – předsedkyně občanskoprávního kolegia Nejvyššího soudu SR 

8.  Meze smluvní volnosti a dopady absence obezřetnosti bank při poskytování úvěrů 
* Prof. Dr. Reinhard Welter – Institut für Deutsches und Internationales Bank- und Kapitalmarktrecht 
Mgr. Robert Pelikán - AK Císař, Češka, Smutný a spol., Praha 

9.  Systémové příčiny dlouhého trvání soudních sporů 
Dr. Vladimír Zoufalý – advokát, AK Munková, Zoufalý a partneři, Praha 
Dr. Jaroslav Bureš – místopředseda Nejvyššího soudu ČR, Brno 

10. Hromadné žaloby 
Prof. Dr. Alena Winterová – Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha  

11. Nové insolvenční právo  
 Prof. Dr. František Zoulík - Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Praha  
 Dr. Zdeněk Krčmář – předseda senátu Nejvyššího soudu ČR, Brno 
 Stručné srovnání s rakouskou právní úpravou – Dr. Iva Hirt-Tlapak, Obchodní soud, Vídeň 

12. K rozlišení, kdy porušení obchodněprávní povinnosti obvykle zakládá i trestněprávní 
odpovědnost. Jednota pojmů v obchodním a v trestním právu. Význam novely trestního 
zákona v SR.  
Dr. Harald Stiffel – předseda trestněprávního kolegia Nejvyššího soudu SR, Bratislava 



13. Trestní odpovědnost související s některými zajišťovacími instituty v obchodněprávních 
a občanskoprávních vztazích  
Dr. František Púry – předseda senátu Nejvyššího soudu ČR, Brno 

14. Aktuální otázky a judikatura v oblasti hospodářské kriminality 
 Prof. Dr. Pavel Šámal – předseda senátu Nejvyššího soudu ČR, Brno 

15. Projevy organizovaného zločinu v oblasti hospodářské kriminality 
Moritz Hildebrand, LL.M.  – poradce, Stability Pact for South Eastern Europe 

 
* v jednání 
 

Dr. Jochen Merkel, ministerský rada v.v. a president IFS – připomínka osobností akademika V. 
Knappa a prof. Dr. K. Planka, DrSc.  
 
Konferenci budou moderovat:  
 
Eduard Graf von Westphalen, president KJT 
Dr. Vladimír Zoufalý, vicepresident KJT 
Dr. Pavel Telička, poradce a býv. člen Evropské komise 
 
Společnost Karlovarské právnické dny vyhlašuje zároveň soutěž pro nejširší právnickou veřejnost 
o nejlepší příspěvek na téma: 
 

a) Trestní odpovědnost za uplatňování vyšších nároků ze zajištění než je zajišťovaný 
dluh (propadná zástava, zajišťovací převod práva, zajišťovací směnky atd.). 

b) Systémové příčiny dlouhého trvání soudních sporů: a) v OSŘ, b) v organizaci 
soudnictví. 

 
Nejzajímavější příspěvky budou uveřejněny ve Sborníku vydávaném při příležitosti konference a 
dle časových možností bude jejich autorům umožněno přednést příspěvky v rámci XVI. 
Karlovarských právnických dnů. 

 
V rámci slavnostní recepce konané dne 8.6.2007 v Poštovním dvoře budou uděleny Autorská 
cena za nejlepší právnickou publikaci, Prestižní ceny nejlepším právnickým časopisům v ČR a 
SR a Pocta judikátu za významný přínos právní praxi a teorii za roky 2005-2006. 
 
Aktuální informace, včetně přihlášky, naleznete na webových stránkách www.kjt.cz. Změna 
programu vyhrazena. Přihlášku si lze rovněž vyžádat telefonicky či faxem. 
 
Spolupořadatelé: 
 
Česká advokátní komora 
Deutscher Anwaltverein e.V. 
Forschungsinstitut  für mittel- und osteuropäisches Wirtschaftsrecht e.V. 
Industrie- und Handelskammer Oberfranken 
Internationales Fachinstitut für Steuer- und Wirtschaftsrecht e.V. 
Notárská komora Slovenskej republiky 
Notářská komora České republiky 
Slovenská advokátská komora 
KOVO, a.s. 
LINDE PRAHA, a.s. 


